dispensa de licitação. 

9.3 - O fornecedor, deverá comprovar todos os requisitos de habilitação previsto nesta dispensa de licitação. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação, conforme preço inserido no processo é de R$ 30.650,00 (trinta 

mil, seiscentos e cinquenta reais). 

10.2. Para embassamento do valor estimado, foi utilizado como parâmetro de preço a média dos praticados 
pelos postos de combustível do Múnicípio de Varginha/MG, em conformidade com o art. 50 da Resolução 
Legislativa n° 8/2023. 

11. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA